Об утверждении Перечня открытых данных Верховного Суда Республики
Казахстан, местных и других судов, размещаемых на интернет-портале открытых
данных

Утративший силу
Приказ Руководителя Департамента по обеспечению деятельности судов при
Верховном Суде Республики Казахстан (аппарата Верховного Суда Республики
Казахстан) от 29 января 2016 года № 6001-16-7-6/22. Зарегистрирован в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 марта 2016 года № 13491.
Утратил силу приказом и.о. Руководителя Департамента по обеспечению
деятельности судов при Верховном Суде Республики Казахстан (аппарата
Верховного Суда Республики Казахстан) от 21 февраля 2022 года № 11.
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Руководителя Департамента по
обеспечению деятельности судов при Верховном Суде РК (аппарата Верховного
Суда РК) от 21.02.2022  (вводится в действие по истечении десяти № 11
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 15)  Закона Республики Казахстан от 24статьи 9
ноября 2015 года "Об информатизации" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  открытых данных Верховного Суда Перечень
Республики Казахстан, местных и других судов, размещаемых на
интернет-портале открытых данных.
      2. Отделу информационных технологий и защиты информационных ресурсов
Департамента по обеспечению деятельности судов при Верховном Суде
Республики Казахстан (аппарата Верховного Суда Республики Казахстан)
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) официальное опубликование настоящего приказа в
информационно-правовой системе "Әділет" и в периодических печатных
изданиях в течение десяти календарных дней после его государственной
регистрации;
      3) направление настоящего приказа в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации Министерства юстиции Республики Казахстан" для размещения в

Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики
Казахстан в течение десяти календарных дней после его государственной
регистрации;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Верховного Суда
Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Руководителя Департамента по обеспечению деятельности судов при Верховном
Суде Республики Казахстан (аппарата Верховного Суда Республики Казахстан)
Елибаева К.О.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
Руководитель Департамента

по обеспечению деятельности

судов при Верховном Суде

Республики Казахстан

(аппарата Верховного Суда

Республики Казахстан) И. Испанов

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр по инвестициям и
      развитию Республики Казахстан
      ___________________ А. Исекешев
      16 февраля 2016 года

Утвержден Приказом
Руководителя Департамента

по обеспечению деятельности судов
при Верховном Суде Республики

Казахстан
(аппарата Верховного Суда Республики

Казахстан)
от 29 января 2016 года № 6001-16-7-6/

22

Перечень открытых данных
Верховного Суда Республики Казахстан,
местных и других судов, размещаемых на интернет-портале
открытых данных

№ п/п

Источник (через
А Р М
интернет-портал
а открытых
данных или

Наименование
открытых
данных

П е р и о д
актуализации

С р о к
предоставления

через API
системы
государственног
о органа)

Ответственные
лица

1.

Информация о
судебных
органах
Республики
Казахстан и
подведомственн
ых организаций,
с указанием
данных о
руководителях
с у д о в ,
уполномоченног
о  и
территориальны
х органов по
организационно
м у  и
материально-тех
ническому
обеспечению
деятельности
с у д о в  (
наименование,
структура, с
указанием
адресов,
телефонов и
схемы проезда,
режим приема
граждан,
справочная
информация,
геолокация)

п о  м е р е
обновления
данных

к 10 числу
месяца после
обновления
данных

через АРМ
интернет-портал
а открытых
данных

О т д е л
организационно-
правового
обеспечения
деятельности
местных судов и
канцелярий
Руководители
Администраторо
в судов

2.

О б щ а я
информация об
органах
Верховного
С у д а
Республики
Казахстан

ежегодно
к 30 числу после
отчетного
периода

через АРМ
интернет-портал
а открытых
данных

Отдел анализа и
планирования

О б щ а я
информация о
судебной
системе
Республики
Казахстан:
сведения о
результатах
социологически

3.
3.1.
3.2.
3.3.

х опросов и
о ц е н к и
деятельности
с у д о в
республики;
сведения об
участии судов
республики в
реализации
международных
договоров,
межведомственн
ых договоров и
программ
международного
сотрудничества;
о составе,
порядке
формирования и
основах
деятельности
Судебного
Жюри

п о  м е р е
проведения
ежегодно
ежегодно

к 30 числу после
подведения
результатов
к 30 числу после
отчетного
периода
к 30 числу после
отчетного
периода

через АРМ
интернет-портал
а открытых
данных
через АРМ
интернет-портал
а открытых
данных
через АРМ
интернет-портал
а открытых
данных

Отдел анализа и
планирования
О т д е л
международных
связей  и
протокола
О т д е л
управления
персоналом

4.

Графики
рассмотрения
судебных дел с
у ч е т о м
ограничений,
установленных
законодательств
ом Республики
Казахстан, с
указанием
категории дела (
уголовное,
гражданское,
административн
ое), сторон,
участников
процесса, даты,
м е с т а
рассмотрения

постоянно

еженедельно по
м е р е
формирования
графиков и
поступления дел

через API
системы
государственног
о органа

Руководители
Администраторо
в судов
Секретариаты
судебных
коллегий
Верховного
Суда РК

5.

Сведения о
вакантных
должностях
административн
ы х
государственны
х служащих

ежеквартально
к 30 числу после
отчетного
периода

через АРМ
интернет-портал
а открытых
данных

Руководители
Администраторо
в судов
О т д е л
управления
персоналом

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан